
 

 1 

 
Zahájení per rollam hlasování:  2. 12. 2019 V 13:10 
Ukončení per rollam hlasování:  5. 12. 2019 V 13:10 

 
Kontrola usnášení-schopnosti, zastoupení sektorů a zájmových 

skupin 
 HLASOVÁNÍ   

 Subjekt Zástupce Účast na 
hlasování 

Platné 
hlasování 

70/2019 71/2019 72/201
9 

73/2019 74/2019 75/2019 76/2019 Sektor Zájmová 
skupina 

1 
Aeroklub Rakovník, z. 
s. Marie Rýdlová 

NE /        Soukromý - 
neziskový Volný čas 

2 

Centrum pro děti, 
mládež a dospělé 
DRAK 

Andrea Nytrová 
Parobková 

ANO ANO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO Soukromý - 
neziskový 

Volný čas 

3 
Divadelní soubor Tyl 
Čistá 

Mgr. Pavel 
Tintěra 

ANO ANO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO Soukromý - 
neziskový Volný čas 

4 Domov Ráček o. p. s.  Markéta Špirková 
NE /        Soukromý - 

neziskový Sociální péče 

5 

Lesní a zemědělská 
společnost Svatý 
Hubert, spol. s. r. o. Martin Šmíd 

ANO ANO PRO PRO PRO ZDRŽEL 
SE 

PRO PRO ZDRŽEL 
SE Soukromý - 

neziskový Zemědělství 

6 Město Jesenice Ing. Jan Polák 

ANO ANO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO Veřejný Místní a 
regionální 
správa 

7 Městys Kněževes Alena Králičková 

ANO ANO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO Veřejný Místní a 
regionální 
správa 

8 Městys Mšec Jiří Loskot 

NE /        Veřejný Místní a 
regionální 
správa 

9 Miroslav Vrána Miroslav Vrána 
NE /        Soukromý - 

neziskový Školství 

1
0 Mgr. Pavel Škrle Mgr. Pavel Škrle 

ANO ANO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

Zápis z per rollam hlasování Pléna MAS Rakovnicko  



 

 2 

1
1 

Občanské sdružení 
Kněževes 21. století, 
z. s. Zdenka Malafová 

ANO ANO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO Soukromý - 
neziskový 

Volný čas 

1
2 

Občanské sdružení 
Mšecko 

Libuše 
Bestajovská 

ANO ANO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO Soukromý - 
neziskový Školství 

1
3 Obec Břežany Václav Švolba 

ANO ANO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO Veřejný Místní a 
regionální 
správa 

1
4 Obec Čistá Blanka Čebišová 

ANO ANO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Veřejný 

Místní a 
regionální 
správa 

1
5 Obec Drahouš Antonín Tauber 

ANO ANO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Veřejný 

Místní a 
regionální 
správa 

1
6 Obec Kolešovice Martin Dvořák 

ANO ANO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Veřejný 

Místní a 
regionální 
správa 

1
7 Obec Kounov 

Ing. Antonín 
Ryska 

NE /        

Veřejný 

Místní a 
regionální 
správa 

1
8 Obec Skryje Štěpánka Říhová 

ANO ANO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Veřejný 

Místní a 
regionální 
správa 

1
9 Obec Velká Buková 

Ing. Pavel 
Moucha  

NE /        

Veřejný 

Místní a 
regionální 
správa 

2
0 Obec Srbeč Vít Řebík 

NE /        

Veřejný 

Místní a 
regionální 
správa 

2
1 

Okresní agrární 
komora 

Ing. Jaroslav 
Mikoláš 

ANO ANO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

2
2 Pavlína Jirsová Pavlína Jirsová 

ANO ANO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

2
3 

RAKOZAHRADA, z. 
s. Antonín Merhaut 

NE /        Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

2
4 Roman Hartl Roman Hartl 

NE /        Soukromý - 
neziskový Místní dědictví 

2
5 Romodrom o. p. s.  Hana Joglová 

ANO ANO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO Soukromý - 
neziskový Sociální péče 

2
6 SK Sparta Řevničov Jiří Pesl 

NE /        Soukromý - 
neziskový Volný čas 

2
7 

Společenství 
Dobromysl 

Bc. Monika 
Mydlářová 

ANO ANO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO Soukromý - 
neziskový Sociální péče 

2
8 

Sušárna Kolešovice, 
o. s.  Jiří Čečrdle 

ANO ANO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO Soukromý - 
neziskový Místní dědictví 



 

 3 

2
9 

Svazek obcí 
mikroregionu 
Kněževes Jiřina Milerová 

ANO ANO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 
Soukromý - 
neziskový 

Místní a 
regionální 
správa 

3
0 

Tělocvičná jednota 
Sokol Křivoklát 

Ing. Vladimír 
Červený 

ANO ANO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO Soukromý - 
neziskový Volný čas 

3
1 

TJ Tatran Rakovník, 
z. s. Ing. Jiří Froněk 

ANO ANO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO Soukromý - 
neziskový Volný čas 

3
2 

Spolek pro 
Mutějovice, z. s. Markéta Hartlová 

NE /        Soukromý - 
neziskový Místní dědictví 

3
3 

Základní škola a 
mateřská škola Bez 
hranic Milan Dvořák 

NE /        

Veřejný Školství 

3
4 

Základní škola a 
mateřská škola 
Jesenice Mgr. Petr Koníř 

ANO ANO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Veřejný Školství 

3
5 

Základní škola a 
mateřská škola 
Kolešovice 

Mgr. Jiřina 
Poděbradská 

ANO ANO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO Veřejný 

Školství 

3
6 

Základní škola a 
mateřská škola Lubná 

Mgr. Radek 
Vyskočil 

ANO ANO PRO PRO PRO ZDRŽEL 
SE 

PRO PRO PRO 
Veřejný Školství 

3
7 Ing. Vladimír Polcar 

Ing. Vladimír 
Polcar 

ANO ANO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO Soukromý - 
podnikatelský Zemědělství 

 

Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nemá zastoupení více jak 50 %, hlasování je platné. 

 

Sektor 
Absolutní 
vyjádření 

Relativní 
vyjádření 

Počet přijatých 
hlasů 

Počet 
přijatých 
hlasů - 

Relativní 
vyjádření 

Veřejný 16 43,24 % 11 44,00 % 

Soukromý - neziskový 16 43,24 % 10 40,00 % 

Soukromý - podnikatelský 5  13,51 % 4 16,00 % 

Celkem 37 100,00% 25 100,00% 

 

Zájmové skupiny 
Absolutní 
vyjádření 

Relativní 
vyjádření 

Počet přijatých 
hlasů 

Počet 
přijatých 



 

 4 

hlasů - 
Relativní 
vyjádření 

Místní a regionální správa 12 32,43% 8 32,00 % 

Školství 6 16,22% 4 16,00 % 

Sociální péče 3 8,11% 2 8,00 % 

Zemědělství 6 16,22% 5 20,00 % 

Místní dědictví 3 8,11% 1 4,00 % 

Volný čas 7 18,92% 5 20,00 % 

Celkem 37 100,00% 25 100,00% 

 
ZNĚNÍ VÝZVY K PER ROLLAM HLASOVÁNÍ 

Vážení členové Pléna MAS Rakovnicko, 
 
po ověření plánované účasti na jednání Pléna MAS Rakovnicko (3. 12. 2019) se bohužel potvrdilo znovu, že více jak polovina partnerů se 
neplánuje z různých důvodů jednání zúčastnit a dle avizované účasti by jednání Pléna nebylo usnášení-schopné a ani by nesplňovalo 
požadavky na zastoupení sektorů. Je nutné přistoupit k per rollam hlasování a přijmout usnesení k zásadním bodům, které náleží ke 
schválení ještě do tohoto roku. 

Dovoluji si s pověřením předsedkyně Programového výboru MAS vyhlásit per rollam hlasování k přijetí usnesení dle navrhovaného Programu 
jednání Pléna MAS Rakovnicko obsahující body: 

1. Aktualizace rozpočtu roku 2019 
2. Návrh rozpočtu na rok 2020 

a. Návrh členských příspěvků 
b. Návrh rozpočtu na rok 2020 

3. Sestavení Výběrové komise MAS 
4. Schválení žádostí o členství v MAS 
5. Úprava implementačního plánu SCLLD 
6. Úprava Statutu ve věcech znění MAS 

 
NUTNÉ POŽADAVKY K PROVEDENÍ HLASOVÁNÍ: 



 

 5 

1. Při hlasování prostřednictvím Internetu je zakázáno používat skryté adresy, odpovídejte prosím z emailové adresy, na kterou Vám 
byla zaslána tato zpráva a to tak, že zvolíte možnost ODPOVĚDĚT VŠEM. 

2. Každý člen přidělí svůj hlas (Pro - Proti - Zdržel se) tak, že jedno ze slov „Pro“/“Proti“/“Zdržel se“ (naleznete pod návrhem usnesení 
níže) ponechá. 

3. Hlasování je platné tehdy, zúčastní-li se ho do 72 hodin od odeslání této zprávy nadpoloviční většina členů Pléna MAS (počet členů 
potřebný k hlasování na společném jednání), a zároveň veřejný sektor a žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více jak 50 % 
(včetně) zastoupených hlasů. Hlasování je odesláno dne 2. 12. 2019 v 13:10 hod., bude ukončeno dne 5. 12. 2019 v hod. 
v 13:10 hod 

4. Nevyjádření se (nezaslání odpovědi) se považuje za neúčast na hlasování. 

5. Výsledky hlasování budou kanceláří MAS sděleny do 72 hodin od ukončení hlasování. 

6. Výstupem z tohoto per rollam hlasování bude oznámení výsledku a usnesení na následujícím jednání Pléna MAS. 

Body k hlasování: 

1. Aktualizace rozpočtu roku 2019 
2. Návrh rozpočtu na rok 2020 

a. Návrh členských příspěvků 
b. Návrh rozpočtu na rok 2020 

3. Sestavení Výběrové komise MAS 
4. Schválení žádostí o členství v MAS 
5. Úprava implementačního plánu SCLLD 
6. Úprava Statutu ve věcech znění MAS 

Vysvětlení: 

Aktualizace rozpočtu roku 2019: Tento rozpočet byl zasílán v předchozích emailech obsahující podklady na jednání Pléna MAS. Je 
přiložen znovu v příloze této zprávy jako příloha č. 1. Více viz Plénum MAS Program. 

Návrh rozpočtu na rok 2020: Tento rozpočet byl zasílán v předchozích emailech obsahující podklady na jednání Pléna MAS. Je přiložen 
znovu v příloze této zprávy jako příloha č. 3. Zároveň je zaslán i návrh členských příspěvků doporučených a projednaných Programovým 
výborem MAS 26. 9. 2019 –Příloha č. 2. Více viz Plénum MAS Program. 



 

 6 

Sestavení výběrové komise: Nominace jsou sestaveny ze stávajících členů VK MAS, kteří chtějí pokračovat, a dále z nových 
nominovaných osob. Mandát komise bude od 8. 12. 2019 do 8. 12. 2020. Více viz Plénum MAS Program. 

Schválení žádostí o členství v MAS: Kancelář MAS obdržela přihlášku k partnerství subjektu Martin Bartoš, IČ 44969881, statutární 
zástupce Martin Bartoš, právní forma OSVČ. Zájmová skupina sociální péče, sektor soukromý. Popis činnosti: Dne 31. října 2014  jsme ve 
spolupráci s Úřadem práce v Rakovníku založili chráněnou šicí dílnu pro 3 zaměstnance. V této dílně se zabýváme šitím pracovních oděvů a 
rozesíláním zásilek koncovým zákazníkům i firmám. V současné době u nás pracuje 5 zdravotně postižených osob + jeden provozní 
zaměstnanec ve věku 69 let. Důvod zájmu o partnerství: Další rozvoj firmy - zaměstnání více zdravotně postižených osob. Více viz Plénum 
MAS Program. 

Úprava implementačního plánu SCLLD: V implementačním plánu strategie, konkrétně v části popisující procesy hodnocení a výběru ze 
strany MAS a funkci povinných orgánů MAS zapojených do těchto procesů, jsou zastaralé informace. Vedoucí zaměstnanec provedl revizi 
implementační části tak, aby odpovídala na reálně prováděné procesy vázané na metodiky a pokyny nadřazených ŘO, které byly vydány až 
časem a nebyly známy v době tvorby této části Strategie. Proto implementační část původně obsahovala vizi, jak procesy budou fungovat. 
Realita je však odlišná. Příloha bude zaslána v druhém následujícím mailu jako 04_Implementační část_V2. 

Úprava statutu ve věcech znění MAS: Vzhledem k nepřesnostem a špatně popsaným a uchopeným ustanovením k hospodaření s 
finančními prostředky a majetkem v Pravidlech pro hospodaření s rozpočtovými prostředky MAS Rakovnicko byla původně navržena jejich 
změna. Konzultace proběhla s Mgr. Pavlem Tintěrou. Po kontrole souladu nově navržených Pravidel pro hospodaření s rozpočtovými 
prostředky MAS se Statutem Společnosti je nakonec navrženo zrušení Pravidel pro hospodaření s rozpočtovými prostředky MAS a 
ustanovení z nich zanesení do Statutu Společnosti. Příloha bude zaslána v druhém následujícím mailu jako Příloha č. 5. 

Souhrn příloh: 
Příloha č. 1 – Aktualizovaný rozpočet na rok 2019 
Příloha č. 2 – Návrh členských příspěvků pro rok 2020 
Příloha č. 3 – Návrh rozpočtu na rok 2020 
Příloha č. 4 – Implementační část SCLLD – verze 2 
Příloha č. 5 – Statut 

 
Návrhy usnesení: 

Usnesení č. 70/2019 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje aktualizaci rozpočtu pro rok 2019 s  příjmy ve výši 9 110 028,35 Kč a výdaji ve výši 5 293 643,49 Kč. 

PRO/PROTI/ZDRŽEL SE 



 

 7 

  

Usnesení č. 71/2019 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje členské příspěvky na rok 2019 pro obce ve výši 30 Kč za obyvatele, pro ostatní subjekty ve výši 0 Kč. 

PRO/PROTI/ZDRŽEL SE 

  

Usnesení č. 72/2019 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje návrh rozpočtu na rok 2020 s příjmy ve výši 8 264 947,42 Kč a výdaji ve výši 4 618 242,20 Kč. 

PRO/PROTI/ZDRŽEL SE 

 
Usnesení č. 73/2019 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje Výběrovou komisi MAS Rakovnicko s platností od 8. 12. 2019 do 8. 12. 2020 ve složení: SDH Břežany v zastoupení 
Václav Švolba, Obec Drahouš v zastoupení Alena Johnová, fyzická osoba Jitka Valušová, fyzická osoba Bc. Markéta Špirková, SDH Rynholec v zastoupení 
Zuzana Strouhalová, Dům dětí a mládeže v Rakovníku v zastoupení Bc. Monika Bechnerová, fyzická osoba Bc. Patricie Kovářová, Fyzická osoba Ing. Jan 
Švácha, fyzická osoba Alena Kellerová, fyzická osoba Radek Spurný, fyzická osoba Ing. Antonín Lev, ZŠ a MŠ Lubná v zastoupení Mgr. Radek Vyskočil, 
fyzická osoba Bc. Simona Vršecká. 

PRO/PROTI/ZDRŽEL SE 

Usnesení č. 74/2019 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje přijetí nového člena Martina Bartoše, právní forma OSVČ, zájmová skupina sociální péče, sektor soukromý, mezi 
partnery MAS Rakovnicko a pověřuje ředitele Rakovnicko o. p. s. k uzavření partnerské smlouvy s panem Martinem Bartošem.  

PRO/PROTI/ZDRŽEL SE 

Usnesení č. 75/2019 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje aktualizaci Implementačního plánu SCLLD – verze 2 s platností od 5. 12. 2019. 

PRO/PROTI/ZDRŽEL SE 

Usnesení č. 76/2019 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje úpravu Statutu Rakovnicko o. p. s. obsahující ujednání o MAS Rakovnicko dle předloženého návrhu. 



 

 8 

PRO/PROTI/ZDRŽEL SE 



 

 9 

PŘIJATÁ USNESENÍ 
 

1. Aktualizace rozpočtu roku 2019 
 
Usnesení č. 70/2019 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje aktualizaci rozpočtu pro rok 2019 s  příjmy ve výši 
9 110 028,35 Kč a výdaji ve výši 5 293 643,49 Kč. 

Pro: 25  Zdržel se:  0   Proti: 0 

 

2. Návrh rozpočtu na rok 2020 

a. Návrh členských příspěvků 
 
Usnesení č. 71/2019 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje členské příspěvky na rok 2019 pro obce ve výši 30 Kč za 
obyvatele, pro ostatní subjekty ve výši 0 Kč. 
 
Pro: 25  Zdržel se:  0   Proti: 0 

 

a. Návrh rozpočtu na rok 2020 
 
Usnesení č. 72/2019 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje návrh rozpočtu na rok 2020 s příjmy ve výši 8 264 947,42 
Kč a výdaji ve výši 4 618 242,20 Kč. 
 
Pro: 25   Zdržel se:   0  Proti: 0 

 

3. Sestavení výběrové komise MAS 
 
Usnesení č. 73/2019 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje Výběrovou komisi MAS Rakovnicko s platností od 8. 12. 
2019 do 8. 12. 2020 ve složení: SDH Břežany v zastoupení Václav Švolba, Obec Drahouš 
v zastoupení Alena Johnová, fyzická osoba Jitka Valušová, fyzická osoba Bc. Markéta 
Špirková, SDH Rynholec v zastoupení Zuzana Strouhalová, Dům dětí a mládeže v Rakovníku 
v zastoupení Bc. Monika Bechnerová, fyzická osoba Bc. Patricie Kovářová, Fyzická osoba Ing. 
Jan Švácha, fyzická osoba Alena Kellerová, fyzická osoba Radek Spurný, fyzická osoba Ing. 
Antonín Lev, ZŠ a MŠ Lubná v zastoupení Mgr. Radek Vyskočil, fyzická osoba Bc. Simona 
Vršecká. 
 
Pro: 23   Zdržel se:   2  Proti: 0 

 

4. Schválení žádosti o členství v MAS 
 
Usnesení č. 74/2019 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje přijetí nového člena Martina Bartoše, právní forma OSVČ, 



 

 10 

zájmová skupina sociální péče, sektor soukromý, mezi partnery MAS Rakovnicko a pověřuje 
ředitele Rakovnicko o. p. s. k uzavření partnerské smlouvy s panem Martinem Bartošem. 
 
Pro: 25   Zdržel se:   0  Proti: 0 

 

5. Úprava implementačního plánu SCLLD 
 
Usnesení č. 75/2019 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje aktualizaci Implementačního plánu SCLLD – verze 2 
s platností od 5. 12. 2019. 
 
Pro: 25   Zdržel se:   0  Proti: 0 

 

6. Úprava Statutu ve věcech znění MAS 
 

Usnesení č. 76/2019 
Plénum MAS Rakovnicko schvaluje úpravu Statutu Rakovnicko o. p. s. obsahující ujednání o 
MAS Rakovnicko dle předloženého návrhu. 

Pro: 24   Zdržel se:   1  Proti: 0 

 

 

 

 
 

Zapsal:  
 
 
Simona Dvořáková 
Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD 
 
 
Ověřila: 
Libuše Bestajovská 
Předsedkyně Programového výboru MAS Rakovnicko  
 


	PŘIJATÁ USNESENÍ
	1. Aktualizace rozpočtu roku 2019
	2. Návrh rozpočtu na rok 2020
	a. Návrh členských příspěvků
	a. Návrh rozpočtu na rok 2020
	3. Sestavení výběrové komise MAS
	4. Schválení žádosti o členství v MAS
	5. Úprava implementačního plánu SCLLD
	6. Úprava Statutu ve věcech znění MAS

